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Dzięki rzuceniu palenia plecy bolą mniej

Zerwanie z nałogiem nikotynowym prowadzi do zmniejszenia dolegliwości bólowych u
pacjentów mających problemy z kręgosłupem - wynika z badań zaprezentowanych podczas
dorocznego zjazdu Amerykańskiej Akademii Chirurgów Ortopedów (AAOS), który trwa
w Chicago.
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Naukowcy zwracają uwagę, że
palenie papierosów jest czynnikiem ryzyka bólów kręgosłupa. Analiza przeprowadzona w grupie
6779 osób leczonych z powodu dyskopatii i lędźwiowych zespołów korzeniowych wykazała, że
palacze odczuwali dużo bardziej dokuczliwy ból w porównaniu z osobami, które nigdy nie paliły.
 
W czasie trwania badań palenie rzuciło 26 proc. osób do 55. roku życia i około 25 proc. po 55. roku
życia. Pacjenci, którzy znaleźli się w tej grupie przyznali, że odczuwany przez nich ból jest znacznie
mniejszy niż wcześniej.
 
Podczas badań naukowcy brali pod uwagę wiek, płeć i wagę pacjentów, a także stopień
zaawansowania nałogu i współwystępowanie objawów depresj.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.

 
07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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